2023 年４月 28 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員    野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022 年 11 月 11 日に公表した 2023 年９月期の業績予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．2023 年９月期通期の連結業績予想数値の修正（2022 年 10 月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,750
百万円

800
百万円

780
百万円

500
円 銭

53.20

今回修正予想（Ｂ） 25,400 300 280 170 18.08

増 減 額（Ｂ－Ａ） 650 △500 △500 △330

増 減 率（％） 2.6 △62.5 △64.1 △66.0

（ご参考）前期実績

（2022 年 9 月期）
24,352 707 1,179 △314 △33.61

２．修正の理由

当社業績は人件費及び採用費の大幅な増加を主因に第２四半期（累計）の連結業績が大幅に悪化し

ました。

上記事象に対し、職員配置から採用に至る一連の業務プロセス及び体制の見直し等、早期の収支改

善に向けた対応に着手しております。また、利用定員適正化等、上記以外の収支改善策を実行してお

ります。しかし、第２四半期（累計）の悪化を取り戻すまでに至らず、業績予想を修正いたしまし

た。

売上高は、2023 年４月 18日付「株式譲渡契約（子会社の取得）及び業務提携契約締結に関するお

知らせ」のとおり、本年６月１日に東京建物キッズ株式会社が連結子会社となるため前回予想を上回

る 25,400 百万円となる見込みです。利益面では、上記の理由により前回予想を大きく下回る営業利

益 300 百万円、経常利益 280 百万円を想定しております。

なお、予想配当につきましては、第２四半期（累計）のフリー・キャッシュ・フローの実績等を勘

案し、十分な配当原資が確保できる見通しから据え置きといたします。

※上記の業績予想数値は、当社が本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上